



AVISO Nº014/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de seguro total contra colisão, incêndio, roubo e furto; guincho ilimitado; carro reserva, cobertura total para vidros do veículo NISSAN-KICKS UCL 1.6 16V FLEX, ANO/MODELO 2019/2019, Câmara Municipal de Natalândia-MG, com validade de 12 meses, conforme descrito abaixo:

A CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem propostas objetivando o fornecimento de seguro para o veículo da Câmara Municipal de Natalândia-MG., conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo e de acordo com o Termo de Referência anexo:

DAS ESPECIFICAÇÕES E DESCRIÇÕES DETALHADAS DO OBJETO:

1. Das Condições Gerais:

- 1.1 A Apólice contará com cobertura total para o veículo segurado.
- 1.2 O seguro não deverá ter cláusula de cobertura para acessórios de som e imagem.
- 1.3 Não deverá ser considerado o perfil do motorista, por se tratar de seguro de frota.
- 1.4 Não deverá ser considerada nenhuma previsão de quilometragem a ser percorrida pelos veículos da frota no período de vigência do seguro.
- 1.5 A cobertura deverá ser total e sem nenhuma franquia para todos os vidros do veículo: para-brisa, vidros laterais e traseiros, lanternas, faróis e retrovisores.
- 1.6 A cobertura deverá ser total para toda a lataria do veículo, incluindo os para-choques.
- 1.7 Pelos serviços de funilaria, lanternagem, martelinho-de-ouro, pintura, enceramento e polimento, bem como por todos os demais procedimentos necessários à reconstituição e/ou substituição da parte de lataria, exceto para-choques, será devido apenas o correspondente a 30% (trinta por cento) do valor total da franquia correspondente ao veículo.
- 1.8 Pelos serviços de reconstituição e/ou substituição dos para-choques será devido apenas o correspondente a 15% (quinze por cento) do valor total da franquia correspondente ao veículo.
- 1.9 Deverá ser prestada assistência 24 (vinte e quatro) horas para o veículo segurado, com cobertura ilimitada para remoção, não incluindo veículo extra.
- 1.10 Não serão aceitas propostas com cláusulas de POS (Participação Obrigatória do Segurado).
- 1.11 No valor total dos prêmios a serem pagos deverá estar incluído o custo de emissão das Apólices de Seguro, despesas com impostos e demais encargos incidentes.
- 1.12 Em caso de cancelamento do seguro (rescisão contratual ou exclusão de veículos), a contratada deverá devolver ao contratante o valor do prêmio proporcionalmente ao restante da vigência do seguro, na forma estabelecida pela Superintendência de Seguros Privados – SUSEP.



ITEM	PRODUTO	UND	PREMIO	FRANQUIA	LATARIA	PARA CHOQUES	VIDROS
1.	NISSAN-KICKS UCL 1.6 -16V FLEX – ANO/MODELO 2019/2019- PLACA QUL3779- CHASSI: 94DFCAP15KB135235	Serviço	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Prazo mínimo para recebimento de proposta é até 17/04/2024. Através do e-mail: cotacao@natalandia.mg.leg.br ou pessoalmente na sede da Câmara Municipal de Natalândia-MG, junto à Secretaria Executiva, localizado na Avenida Unai, nº 961, Centro, Natalândia-MG, horário de 08:00h às 13:00h.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE:

- a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação
- b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;
- c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;
- d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;
- e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);
- f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 30 dias);
- g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de preços apresentada;
- h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO



MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL:	CNPJ:
ENDEREÇO:	
CONTATO:	NOME PARA CONTATO:
CIDADE:	EMAIL:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de seguro total contra colisão, incêndio, roubo e furto; guincho ilimitado; carro reserva, cobertura total para vidros do veículo NISSAN-KICKS UCL 1.6 16V FLEX, ANO/MODELO 2019/2019 da Câmara Municipal de Natalândia-MG, com validade de 12 meses.

Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e especificações recebidas, válida por 30 (trinta) dias, a contar desta data, na forma de simples cotação realizada pela CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o N°. 01.645.912/0001-83, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2024.

ITEM	PRODUTO	UND	PREMIO	FRANQUIA	LATARIA	PARA CHOQUES	VIDROS
1.	NISSAN-KICKS UCL 1.6 -16V FLEX – ANO/MODELO 2019/2019- PLACA QUL3779- CHASSI: 94DFCAP15KB135235	Serviço	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Observações:

Local de data: _____, ____ de _____ de 2024.

Carimbo CNPJ e assinatura